³ Cod. W *ex sola dispensatione*.

⁴ Cod. U (N a secunda manu) *sustinente*.

⁵ Cfr. supra d. 4. a. 2. q. 3. in corp.

⁶ De hac falsa opinione vide supra d. 3. p. l. a. 1. q. 1. 2, scholion.

⁷ Edd. *sed ex*; cod. A *et ex*.

⁸ Edd. et multi codd. perperam *secundum*. Paulo inferior pro *et voluntas animae utrumque concomitatu est* multi codd. perperam *et voluntatis animae utrumque communicata est*.

⁹ Edd. addunt *immunem*. Pro *purgationem* non pauci codd. *praepurgationem*, edd. 1, 2 *propagationem*. Paulo superius pro *in Virgine* codd. A G B H K L aa *in Virgine*.

Aliter in Christo.

occlusio 2.

occlusio 3.

Solutio oppositorum.

Notandum.

Notandum.

Notandum.

SCHOLIION.

I. Manifesta est conclusio, quod praedicti defectus « in nobis sunt ex necessitate contracti, sed in Christo sunt ex voluntate assumti » (hic in corp.). Nam illud proprie dicitur *contracti*, quod « simul cum sua causa ex necessitate trahitur... Et ideo illi proprie dicuntur hos defectus *contrahere*, qui ex debito peccati hos defectus incurrunt » (S. Thom., S. III. q. 14. a. 3.). Nihilominus hi defectus consequebantur naturam humanam et principia eius naturalia, nec fuerunt « a voluntate divina tanquam *infligente* de novo, sed tanquam a *relinquente* » (hic in corp.), « cum caro haberet illum (defectum mortis) a

suo originali principio » (hic ad I. et cfr. ad 2.). Huic doctrinae consentit S. Thom. (loc. cit. a. 3.) docens, Christum assumpsisse *necessitatem naturalem* (non *necessitatem coactionis*) his defectibus subiaccendi, quatenus « haec necessitas causatur ex principiis carnis humanae ». Plura de hac necessitate patiendi et moriendi vide infra d. 16. a. 1. q. 3.

II. Alex. Hal., S. p. III. q. 5. m. 1. praecipue ad 3. — Scot., in utroque Scripto III. Sent. d. 16. q. 1. — S. Thom., hic q. 1. a. 3; S. locc. cit. — B. Albert., hic a. 7. — Richard. a Med., hic a. 1. q. 4. — Dionys. Carth., hic q. 1. in principio.

ARTICULUS II.

De defectibus a Christo assumtis in speciali.

Consequenter quaeritur de defectibus a Christo assumtis in speciali. Et circa hoc tria quaeruntur.

Primo quaeritur, utrum habuerit ignorantiam in rationali.

Secundo, utrum habuerit tristitiam in concupiscibili.

Tertio, utrum habuerit iram in potentia irascibili.

QUAESTIO I.

Utrum Christus habuerit ignorantiam in rationali.

Circa primum sic proceditur et quaeritur, utrum Christus habuerit ignorantiam in rationali. Et quod sic, videtur:

Ad oppositum.

1. Primo auctoritate Damasceni¹: « Oportet scire, quod servilem et ignorantem naturam assumpsit »; loquitur de Verbo incarnato: ergo natura assumpta in Christo fuit ignorans, habuit igitur defectum ignorantiae.